
Codice Determina: DET-696-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  EX  ART.  36  D.LGS.  N.  50/2016  PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA URGENTE DI DISPOSITIVI MEDICI
OCCORRENTI  ALLA  DIPENDENTE  (MATR.70647)  DEL  PRESIDIO
OSPEDALIERO ORIENTALE DI MANDURIA 

IL DIRIGENTE APICALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 465 del 02.03.2017 con la quale il Direttore Generale ha
delegato i Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario, Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA
con  incarico  di  struttura  complessa,  nell’ambito  della  competenza  propria,  ad  adottare  provvedimenti
amministrativi mediante determinazioni dirigenziali in varie materie tra cui gli “Atti di registrazione di spese
di importo pari o inferiore ad € 500,00 (Iva esclusa) per le quali non si debba procedere mediante cassa
economale;

PREMESSO  CHE

- il  Medico Competente ha prescritto per  il dipendente a tempo indeterminato ( matr.  70647) di questa
Azienda  l’utilizzo  di  Guanti  Sterili  -  Dermaprene-  privi  di  lattice-   per  lo  svolgimento  dell’attività
istituzionale in quanto soggetto intollerante nei confronti di alcuni materiali utilizzati nella produzione dei
comuni guanti per uso professionale;

-  la  Farmacia  non  dispone  di  guanti  chirurgici  sterili  in  Dermaprene,  senza  polvere  necessari  ed
indispensabili per il dipendente;

VISTO che  in questo  periodo d’emergenza Covid-19 il dipendente (matr.70647)  è impegnato, tra l’altro
anche al PreTriage Covid e pertanto richiede un maggiore quantitativo dei dispositivi medici in parola;

CONSIDERATO che sussiste l'improcastinabile necessità di provvedere, a mezzo mail si è invitata la Ditta
Codisan   S.p.a.,  già  aggiudicataria  mediante  procedura  negoziata  telematica  Empulia  (cfr.  Del.  D.G.
n.940/18) di pari fornitura, a formulare l'offerta migliorativa  per i Guanti Gammex Dermaprene e pertanto,
con  stesso mezzo in data 06. 05.2020, ha fatto pervenire il preventivo di spesa n.00452/2020/MB qui di
seguito riportato con annessa scheda tecnica: 

CODICE DESCRIZIONE U.M. PREZZO
NETTO

IVA CODICE
AREAS

ANS3400060
XX

GUANTI  CHIRURGICI
STERILI  IN
NEOPRENE  GAMMEX
NON  LATEX  PF  MIS.
VARIE
 CFX50 PA 
CND T010199
RDM 1339790

PA €URO 1,60000 22% 225615

ACCERTATO, che il Medico Competente, con mail istituzionale del 15.05.2020, ha comunicato la
conformità dei dispositivi offerti;



Codice Determina: DET-696-2020

RITENUTO, per quanto su premesso e considerato ,di  poter  provvedere ad affidare la fornitura  di
n. 300  Guanti chirurgici sterili in neoprene Gammex non Latex –Misura M- (Cod. Areas 225615)
necessari ed urgenti al dipendente (matr.70647) dello Stabilimento Ospedaliero “M.Giannuzzi” di
Manduria, in favore della Ditta CO.DI.SAN.S.p.a.  ( cod. N-SIA Fornitore 38520)  per un importo
di €uro  480,00 oltre a €uro 105,60 per Iva al 22% ;

DATO ATTO che la spesa rinveniente dal presente provvedimento ammontante complessivamente
a €uro 585,60 inclusa Iva è da registrare sul Conto Economico  700.100.0005001- Acquisti Presidi
Chirurgici- Bilancio Economico Anno 2020 - 

VISTO il D.lgs.n. 50/16;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa in narrativa del presente provvedimento che
si  ha  qui  per  richiamato  per  essere  specificamente  approvato,  degli  atti  della  procedura  per
l’affidamento  diretto  della   fornitura necessaria,  indispensabile ed  urgente di Guanti  chirurgici
sterili in neoprene Gammex non Latex   occorrenti al dipendente ( matr.70647) per lo svolgimento
dell’attività professionale presso lo Stabilimento Ospedaliero “M.Giannuzzi” di Manduria.

DI AFFIDARE di conseguenza, con la  suddetta  procedura negoziata ai sensi dell'ex art. 36 D.lgs.
n. 50/2016, la fornitura di n. 300 Paia di guanti chirurgici sterili in neoprene Gammex non Latex –
misura M- (Cod. Areas 225615) necessari, indispensabili ed urgenti alla Ditta CO.DI.SAN.  S.p.a.
(cod.  Fornitore  NSIA 38520)  come  da  preventivo  di  spesa  n. 00452/2020/MB del  06.05.2020  sotto

riportato:

  CODICE DESCRIZIONE   U.M. PREZZO
NETTO

  IVA CODICE
AREAS

ANS3400060X
X

GUANTI CHIRURGICI
STERILI IN

NEOPRENE GAMMEX
NON LATEX PF MIS.

VARIE
CFX50 PA

CND T010199
RDM 1339790

PA €URO 1,60000 22% 225615

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura del presente provvedimento ammonta a
€uro 480,00 oltre Iva al 22% per un totale di €uro 585,60 (cinquecentoottantacinque/60)  inclusa
Iva.

DI  REGISTRARE  la  spesa  complessiva pari  a  €  585,60 I.V.A.  compresa  al  22% al  Conto
Economico 700.100.0005001- Acquisti Presidi Chirurgici- Bilancio Economico Anno 2020 –. 

DI DARE ATTO che  il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi di legge.



Codice Determina: DET-696-2020

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


